Chorzéw, dnia 07.08.2012r.
Sygn. DF/FZ/2395/12

Dotyczy: przetargu nieograniczonego o numerze sprawy UE/ZUR/440/2012.

W zwiazku z pytaniami Wykonawcoéw odnosnie tresci SIWZ do postgpowania pn.: ,,Dostawa
napedéw asynchronicznych oraz elektrycznych przetwornic statycznych do wagonow
tramwajowych typu 105 N” w ramach realizacji Projektu ,,Modernizacja infrastruktury
tramwajowej i trolejbusowej w Aglomeracji Gorno$laskiej wraz z infrastruktura
towarzyszaca”, P0OIS.07.03.00-00-012/11 wspotfinansowanego przez Uni¢ Europejska
ze srodkéow Funduszu Spojnosci w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura
i Srodowisko, wyjasniamy:

Wymagania dotyczace asynchronicznego ukladu napedowego wraz z przetwornica
statyczng wagonu silnikowego sterujacego.

1.2. Wymagania dotyczqce ukladu napedowego i przetwornicy statycznej wagonu
silnikowego sterujgcego:

Pytanie do punktu h) — Prosimy o weryfikacj¢ postawionego wymagania dotyczacego
sformutowania ze ,potencjaly zostanq polqczone przez zamawiajgcego w tylnej szafce za
pomocq bezpiecznika topikowego 25A”. Stosowanie bezpiecznikéw topikowych nie jest
dopuszczalne ze wzgledow bezpieczenstwa w obwodach uziemienia.

ODPOWIEDZ 1.

W tramwaju nie wystepuje uziemienie, tylko wszystkie metalowe elementy konstrukcyjne sie
uszynia, jest to potencjat 100. Natomiast obwod 10W jest masq obwodow niskiego napiecia,
ktory nie wymaga uszynienia.

Pytanie do punktu m) — Prosimy o podanie czasu przerwy w ktorym przetwornica si¢ nie
wylaczy w czasie przejazdu przez izolator sekcyjny lub w przypadku krotkotrwatego zaniku
napigcia zasilajacego.

ODPOWIEDZ 2.

Czas przerwy do 1s.

1.3 Opis ukladu napedowego wagonu silnikowego sterujacego:

Pytanie do punktu e) —

a) Jakie jest przys$pieszenie osiagane przy jezdzie do tylu i w jakim zakresie predkosci?
ODPOWIEDZ 3.

Przyspieszenie zapewniajqce jazde z predkosciq do 15 km/h zgodnie z pkt. 1.3 podpunktem e).

b) W jakim zakresie predkosci podczas rozruchu ma by¢ osiagnigte 1,2 m/s2
ODPOWIEDZ 4.
W poczatkowej fazie rozruchu przynajmniej do 30 km/h.

Pytanie do punktu i) — Czy licznik musi mie¢ homologacjc GUM oraz czy wystarczy
wskaznik zuzycia energii? Czy jest to osobny licznik z liczydtem?

ODPOWIEDZ 5.

Zamawiajqcy nie wymaga homologacji, ani osobnego licznika, moze on byé zawarty
W sterowniku uktadu napedowego, a wskazania majq byé dostepne przez program
diagnostyczny, oraz na monitorze uktadu napedowego.



1.4. Opis przetwornicy statycznej wagonu silnikowego sterujacego:

Pytanie do punktu d) — Prosimy o jednoznaczne okreslenie napigcia: znamionowego
minimalnego, maksymalnego oraz czasu ich trwania z przywotaniem wskazanych norm.
ODPOWIEDZ 6.

Napiecie znamionowe 600V. Przetwornica ma pracowaé w podanym zakresie napieé (punkt

1.4. podpunkt d).

Pytanie do punktu g) — Zapis ze ,, przetwornica powinna posiada¢ stosowne dopuszczenia
do eksploatacji w tramwajach” jest sprzeczny z innymi wymaganiami i wnosimy o zmiang
zapisu w specyfikacji, bowiem nie dopuszcza do stosowania nowych opracowac.
ODPOWIEDZ 1.

Zamawiajqcy nie przewiduje zmian w SIWZ.

Stosowne zaswiadczenie moze by¢ w komplecie z ukladem napedowym. Wykonawca moze je
uzyskac podczas badan rozszerzonych wg punktu 1.3. podpunkt o).

3. Wymagania dotyczace ,,czarnej skrzynki” bedacej czescia ukladu napedowego:

a) Wnosimy o wykre$lenie zapisu ze czarna skrzynka jest czg$cia uktadu napgdowego. Czarna
skrzynka jest urzadzeniem autonomicznym.

ODPOWIEDZ 8.

Zamawiajqcy nie przewiduje zmian w SIWZ.

., Czarna skrzynka” jest dla Zamawiajqcego tozsama z rejestratorem zdarzen, nie jest
wymagane urzqdzenie autonomiczne.

b) Z jaka doktadno$cia wymagane sa zapisy parametroéw analogowych?
ODPOWIEDZ 9.

Zamawiajqcy nie okresla doktadnosci zapisu.

c¢) Prosimy o okre$lenie jakie funkcje realizuja elementy pulpitu tylnego.
ODPOWIEDZ 10.

Dzwonek, czuwak, rozruch, hamowanie, stacyjka, sterowanie IV drzwi.

4. Wykonawca zobowigzany jest dostarczy¢ przed pierwsza dostawa:

Dotyczy punktu 2) a) Wnioskujemy o zmiang zapisu z ,,kompletnq dokumentacje instalacji
elektrycznej takq jak:” na niezbedna do montazu, utrzymania i napraw.

ODPOWIEDZ 11.

Zamawiajqcy nie przewiduje zmian w SIWZ.

Dotyczy punktu 4) — Prosimy o zmiang zapisu z ,,peinej diagnostyki obstugiwanego
tramwaju” na zapis do diagnostyki przedmiotu dostawy.

ODPOWIEDZ 12.

Zamawiajqcy nie przewiduje zmian w SIWZ.



